
 
 
 
 

 
РЕПЬЕВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

 
 
 

№9 
29 июня 2008 года 

 
 
 
 
 
 

ЧАСТЬ 3 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



 2

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 
Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской 
Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Терещенко Павел Иванович – глава Репьевского муниципального района; 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 

     - Рыбальченко Татьяна Николаевна - помощник главы  администрации 
Репьевского муниципального района по общественным связям; 
      - Лыскина Светлана Юрьевна – начальник отдела организационной работы и 
делопроизводства администрации Репьевского муниципального района; 
      - Мишустин Сергей Николаевич – председатель общественной палаты 
Репьевского муниципального района.  
 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, 
пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 



 3

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ 1 

 
Решение от 27 июня  2008 года № 92а «О проекте  изменений и дополнений в Устав сельского поселения и о  
назначении публичных слушаний» ………………………………………………………………………………..4 
 
 
 
 



 4

РАЗДЕЛ 3 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
от 27 июня  2008 года № 92а 
                 с. Колбино 
 
 
О проекте  изменений и дополнений  
в Устав сельского поселения и о  
назначении публичных слушаний  
 
 
       В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава 
Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района в соответствие с действующим 
федеральным и областным законодательством и в соответствии со ст. 20 Устава Колбинского сельского 
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области, Положением «О публичных 
слушаниях в Колбинском сельском поселении Репьевского муниципального района», Совет народных 
депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области (в редакции от 10.04.2008г.) следующие изменения и дополнения: 
1.1. часть 1 статьи 14 изложить в следующей редакции: «Муниципальные выборы проводятся в целях 

избрания – депутатов Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского 
муниципального района с применением мажоритарной избирательной системы относительного 
большинства. Депутаты Совета народных депутатов избираются населением сельского поселения 
по двум пятимандатным избирательным округам.»; 

1.2. в абзаце 1 части 1 статьи 26 слова «по двум пятимандатным избирательным округам» исключить; 
1.3. в части 12 статьи 32 слова «Депутаты Совета народных депутатов избираются населением 

сельского поселения по 10 одномандатным избирательным округам.» исключить. 
 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 
области» на 28 июля  2008 года. 
2.1. Публичные слушания провести в здании администрации Колбинского сельского поселения 28 июля  
2008 года в 10 часов. 
2.2.  .  Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета 
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Колбинского сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области»  в составе: 
 

· Горбатенко Светлана Александровна – председатель Совета народных депутатов Колбинского      
сельского поселения,     председатель комиссии; 

· Мясищева Светлана Ильинична - ведущий специалист по делопроизводству администрации 
Колбинского сельского поселения,   заместитель председателя комиссии. 

 
Члены комиссии: 
 

· Огнев Виктор Иванович - председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой, 
финансовой политике, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике Совета народных 
депутатов Колбинского сельского поселения; 

· Огнева Валентина Кирилова- председатель постоянной комиссии по аграрной политике, 
земельным отношениям, муниципальной собственности и социальной политики; 



 5

· Землянская Ирина Егоровна - депутат Совета народных депутатов Колбинского сельского 
поселения; 

· Огнева Екатерина Ивановна- старший инспектор по земельным вопросам администрации 
Колбинского сельского поселения. 

 
    2.3. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта внесения изменений в Устав 
Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области: 

2.3.1. Граждане, зарегистрированные в Колбинском сельском поселении Репьевского муниципального 
района, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных 
объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, 
расположенных на территории 
муниципального района имеют право направлять (представлять) замечания и 
предложения по проекту внесения изменений в Устав, принимать участие в публичных слушаниях по 
проекту внесения изменений в Устав сельского поселения. 

2.3.2. Замечания и предложения, представляются нарочно или направляются по почте, принимаются к 
рассмотрению в течение 30 дней со дня обнародования проекта внесений изменений в Устав Колбинского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области по адресу: Репьевский 
район, с. Колбино, ул. Советская, д.18, контактные телефоны: 3-11-22. 
   2.4. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с 
приглашением для участия в их рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения. 
     2.5. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все 
замечания и предложения по проекту внесения изменений в Устав Колбинского сельского поселения 
Репьевского муниципального района, сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета 
народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской  
области. 
  
3. Опубликовать данное решение в Репьевском муниципальном вестнике. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 
 
 
Глава Колбинского 
сельского поселения                                                                 В.Н. Симонцева 
 
 
 
 
 


	РАЗДЕЛ 3

